



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 29.08.2024

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Uge 36 og 37	Alle Børn Cykler for alle skolebørn
Tirsdag den 3. september	Fagdag ude for alle klasser
Tirsdag den 3. september	Forældremøde 2.-3. klasse
Torsdag den 5. september	Forældremøde 0.-1. klasse
Torsdag den 12. september	Fællesdag for hele MammenFri
Torsdag den 12. september	Forældremøde 4.-5. klasse
Fredag den 13. september	Næste torsdagsbrev
Lørdag den 5. oktober	ARBEJDSLØRDAG FOR ALLE FORÆLDRE PÅ MAMMENFRI

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Arbejdslørdag

Som skrevet ud på Viggo afholder vi arbejdslørdag den 5. oktober fra kl. 09.00-16.00. En sådan arbejdslørdag (tidligere arbejdsweekend) har altid og er stadig en vigtig dag for MammenFri. Her kan man få lavet mange af de ting, som man ikke kan få gjort i hverdagen. Det gælder både nye større konstruktioner som f.eks. at lave et cykelskur og almindelig vedligehold som f.eks. at male træværk eller fjerne ukrudt.

For de forældre, som måske ikke har prøvet det før, kommer her lidt info om dagen.

- Alle familier på MammenFri (vuggestue, børnehave og skole) skal deltage i arbejdslørdagen med minimum en voksen.
- Der vil være mad til alle både morgenmad og frokost
- Uanset om man har håndværksmæssige kompetencer eller ej, så er der en opgave til alle.
- Hvis andet ikke er muligt, kan man tage sine børn med. Der vil være folk til at passe dem hele dagen.
- Hvis man ikke kan komme på dagen, skal man melde afbud. Man vil så blive tildelt en opgave enten før eller efter arbejdslørdagen. Det får man også, selvom man ikke får meldt afbud.

Vi glæder os til at se jer alle den 5. oktober.

Fællesdag for hele MammenFri

Nu nærmer tiden sig igen til årets fællesdag for hele Mammenfri, den store dag bliver den den 12/9. Vi gentager succesen fra sidste år og afholder det på Mammenfri's matrikel, så alle har mulighed for at deltage (både små og store). Alle børn helt fra vuggestue til skoleelever bliver delt ind på nogle hold fra morgenen af og skal igennem forskellige aktiviteter. Derfor er det vigtigt, at alle børn er mødt inden fælles morgensang klokken 8.25.

Vi har valgt at hylde indianerne og derfor er alle aktiviteterne relateret til dette emne. Slutteligt kommer der underholdning udefra, hvor vi skal ud på "eventyr" med indianer Gustav, som vil tage os med på en mission, hvor vi skal hjælpe ham med at finde hans forsvundne hest. Vi glæder os til en dejlig dag som slutter klokken 14.15.

Program for Fællesdag

08.25 Fælles morgensang.

9.00- 11.00: Aktiviteter

11.00-12.00: Vi spiser madpakker i skolegården og har pause

12.00-13.00: Aktiviteter

13.15: Et stykke kage i skolegården

13.30: Underholdning

ca. 14.15: Tak for i dag.



Torsdagsbreve

Torsdagsbrevene er MammenFri's vigtigste informationskilde. Derfor er det meget vigtigt, at alle forældre læser torsdagsbrevene. Når man ser, hvor mange, der i de sidste 14 dage har parkeret forkert på vores Kiss and Ride bane, så bliver jeg dog bange for, at ikke alle får læst det.

Torsdagsbrevet udkommer hver 2. torsdag, hvor skolen er åben.

I de kommende par måneder vil I dog opleve, at det først udkommer om fredagen. Jeg er nemlig på kursus de fleste torsdage i den kommende tid.

Skole

Reminder om fripladstilskud

I sidste torsdagsbrev vedhæftede vi blanketten til fripladstilskud for skole og SFO. Hvis man vil ansøge om dette, så skal man skynde sig, for blanketten skal udfyldes og afleveres på kontoret senest den 2. september, hvilket er på mandag. Hvis I ikke kan printe den ud, så kom ind på kontoret og få et eksemplar. Hvis I har spørgsmål, så kontakt også Mikael eller Lene på kontoret. Hvis I er i tvivl om, hvorvidt I kan få noget, så er det vores anbefaling, at I gør forsøget og udfylder og afleverer blanketten.

Alle Børn Cykler

I de næste 14 dage er MammenFri igen tilmeldt arrangementet Alle Børn Cykler. Her skal eleverne cykle så meget de kan og dette vil blive registreret af lærerne. Yderligere information vil I få fra klasselærerne.

Nyt fra Sofie

I går holdt vi forældremøde for vuggestue og børnehave. Tusinde tak til jer forældre der deltog, vi håber at I fik noget information med hjem som var brugbart.

Vi kunne godt ønske os større tilslutning, når vi holder forældremøder. Har I ideer til os, der vil gøre det nemmere for jer at kunne deltage, så tager vi gerne imod dem. Skal tidspunktet ændres, skal vi lave fællesspisning eller børnepasning? Kom endelig med gode forslag, vi vil så gerne have jer med.

Nyt fra vuggestuen

Madpakker og drikkedunke: Storegruppen drikker af drikkedunke til hvert måltid. De skal selv hente dem sammen med madkassen i køleskabet, så en god ide er, at de selv sætter dem ind, når I kommer om morgenen 😊

Tænk gerne over madkassen: De skal selv styre den, kunne åbne og have den på bordet sammen med de andres madkasser. Bøtter er svære for dem at styr og have plads til, så begræns gerne det. En drikkedunk hvor vandet ikke render ud når den vælter, er værd at foretrække. Den behøver ikke være stor, vi skal nok fylde op med dem. Dette letter rigtig meget overgangen til børnehaven.

Nyt emne: Vi begynder nu, at arbejde med et nyt emne: det er "Fodspor". Fodspor er mange ting, men vores vægt vil blandt andet være på: At følge børnenes egne fodspor, interesser og bygge videre herfra. Finde dyr spor og bringe det med hjem - her vil vi forsøge os med forskellige materialer. Derudover vil vi følge vores egne spor i naturen blandt andet ved at samle skrald. Som altid vil vi vurdere aktiviteterne ud fra grupperne, så alle får det bedste udbytte.

Sprog: Vi har i en periode ekstra fokus på sprog. Her vil vi blandt andet lave en del dialogisk læsning, sprog kufferter, sprog stafetter og have forskellige samtale ark, der giver anledning til gode snakke.

Udover det sætter vi som altid ord på alt og dette rykker rigtig meget når I også gør det hjemme.

Farvel og tak: Nu er tiden kommet til, at vi sender Merle og Celeste i børnehave. Vi kommer til at savne jer og jeres forældre og har nydt alt den tid vi har haft med jer 😊 I er to skønne piger, der i den grad er klar på at udforske børnehave livet 😊

Held og lykke med det hele - heldigvis bliver I i huset, så vi stadig kan have fornøjelse af jer 😊

Tak til jeres mor og far for lån 😊

Nyt fra børnehaven

Kære forældre

Hvor har det bare været en dejlig august måned, med godt humør og blandet vejr. Børnene har fået øjnene op for nye venskaber og vi ser børn, der virkelig vokser på alle områder pt.

Garderoben:

Lige som vi tror at sommeren er forbi, kommer den bragende tilbage! Det er derfor vigtigt at der er noget til alt slags vejr, lige fra shorts og t-shirts til termotøj og regntøj og selvfølgelig i en mængde, så vi kan skifte, hvis uheldet skulle være ude.

Selvhjulpethed i børnehøjde:

Vi vil rigtig gerne opfordre jer til at lade børnene gøre de ting, de kan selv. (Når der er tid og overskud til det) Vi oplever ofte børn, der eksempelvis ikke kan finde deres madpakker eller drikkedunke simpelthen fordi de ikke ved, hvordan den ser ud i dag eller hvor i køleskabet den står. Lad barnet selv stille den ind, så er vi også sikre på, de selv kan finde den og nå den, når vi skal spise.

Lad gerne barnet bøvl lidt med jakken eller skoene, det lærer de af og I skal se den stolthed, de er lige ved at revne af, når det lykkes!

Maddag:

Onsdag d. 4. september laver vi mad over bål. Børnene behøver derfor ikke medbringe madpakke, med mindre I tænker, bålmad ikke vil være sagen. Men oftest springer børnene bare på det, mad over bål er bare næsten altid er hit!

Udedag:

Vi bestræber os på at komme på tur hver mandag, det kan være korte såvel som lange ture. Så når børnene kommer senest 8.15 skal tasken gerne være pakket, så vi bare skal hoppe i tøjet og gå afsted.



Nyt fra Mammутten

Så er bål-mandage i gang igen. Så måske kommer du til at vente lidt, før du kan få dit barn med hjem, hvis du henter tidligt. Vejret er med os og vi leger så meget vi kan udendørs. Wilhelm kommer en time hver torsdag og fredag eftermiddag og sætter boldspil og andre lege i gang 😊

Vh Christine og Co.

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	